ДОГОВОР №

на размещение рекламы в деловых справочниках

г. Москва

Дата ____________20_____ г.

Агентство Деловой Информации «БИЗНЕС-КАРТА», именуемое в дальнейшем АГЕНТСТВО, в лице Генерального директора Юферева Олега Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице________________________________________________ ______________________________________________________________________________________, действующий на основании Устава (Свидетельства), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. АГЕНТСТВО берет на себя обязательства разместить рекламу в справочнике/ах _____________ ______________________________________________________________________________________Рекламный модуль размещается: на обложке справочников, в рекламном блоке, в указателе, в тематическом разделе справочников – нужное обвести.

Размер рекламного модуля _______________________________

Рекламный модуль: полноцветный/черно-белый – нужное обвести.

1.2.ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить услуги  АГЕНТСТВА.

1.3.Все обязанности АГЕНТСТВА по данному Договору возникают с момента поступления денежных средств на расчетный счет АГЕНТСТВА или внесения  наличных денег в кассу АГЕНТСТВА,  не менее чем за 30 дней до выпуска справочника.

Статья 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Обязанности АГЕНТСТВА:

2.1.1.При неправильном или неполном опубликовании текста рекламного материала по вине АГЕНТСТВА, АГЕНТСТВО по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ обязано разместить рекламные материалы повторно в очередном выпуске издания.

2.1.2. АГЕНТСТВО своевременно информирует ЗАКАЗЧИКА о выходе из печати издания, где размещен его рекламный материал.

2.1.3. АГЕНТСТВО предоставляет ЗАКАЗЧИКУ:

- справочник бесплатно, если стоимость оплаченной рекламы составляет более 10 тыс. руб.

- со скидкой 20%, если стоимость оплаченной рекламы составляет от 5 тыс. руб. до 10 тыс. руб.

- со скидкой 10%, если стоимость оплаченной рекламы составляет до 5 тыс. руб.

2.1.4. При предоставлении ЗАКАЗЧИКОМ рекламного модуля в справочник «БИЗНЕС-КАРТА» стоимостью более 5 тыс.руб., АГЕНТСТВО бесплатно размещает информацию о ЗАКАЗЧИКЕ в деловых справочниках по специализации и территориальной расположенности ЗАКАЗЧИКА.

2.1.5. После публикации АГЕНТСТВО предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт выполненных работ.

2.2.Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

2.2.1. ЗАКАЗЧИК предоставляет АГЕНТСТВУ информацию и рекламные материалы не менее, чем за 30 дней до выхода справочника из печати.

2.2.2.ЗАКАЗЧИК отвечает за правильность текста информации и рекламных материалов, несет ответственность за содержание публикации.

2.2.3.ЗАКАЗЧИК освобождает АГЕНТСТВО от любых претензий со стороны третьих лиц за содержание публикации.

2.2.4. Макет рекламных материалов и размещаемой информации  выполняется ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с техническими требованиями АГЕНТСТВА:

Реклама принимается:
· в CorelDraw 9-13 (текст в кривых),
· TIFF (CMYK/Graysale, 300 dpi),
· EPS (CMYK/Graysale, текст в кривых).
Статья 3. РАСЧЕТЫ СТОРОН

3.1. АГЕНТСТВО оказывает услуги ЗАКАЗЧИКУ  на условиях предоплаты.

3.2.Стоимость размещения рекламы составляет ________________ руб.

Статья 4. УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до выполнения всех обязательств в полном объеме.

4.2. Договор выполнен в двух экземплярах, подписан обеими договаривающимися сторонами, один экземпляр – для ЗАКАЗЧИКА, один экземпляр – для АГЕНТСТВА.

Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за выполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности по данному Договору только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от усилий сторон.

5.3. Все возникающие споры и разногласия в случае невозможности разрешения путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.
Статья 6. АДРЕСА И БУХГАЛТЕРСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АГЕНТСТВО:

Название: ЗАО Агентство деловой информации «Бизнес-Карта» (ЗАО АДИ «Бизнес-Карта»)

Адрес: 129337, Россия, г. Москва, ул. Палехская, 21, кв. 66

Тел./факс: (495) 232-18-86, 956-33-84

E-mail: postmaster@biznes-karta.ru
Банковские реквизиты: ИНН 7716181985, КПП 771601001

р/с – 40702810738120107660 МОСКОВСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РОССИИ ОАО г.Москвы

БИК- 044525225, к/с  30101810400000000225, ОКВЭД 22.11, 72.40, 22.22, 22.13 ОКПО 00314767

ЗАКАЗЧИК:

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАО АДИ «БИЗНЕС-КАРТА»

Генеральный директор

Юферев О.В.

М.П.

М.П.